i
<0/71€ill

O BHECEHHM H3MCHEHHH B PEIICHAE Y PIKapCKOro paOHHOTO0 MaciInxara ot 29
nexabps 2020 roga Ne 57-757/VI "O Gromxere AJTBIHIIOKMHCKOTO CEIHCKOIO OKpyTa
Vpmxapckoro paiiona Ha 2021-2023 roasr"

YTparuBmmii caoy
Pewmenue Ypmxkapckoro paitonHoro maciuxarta Boctouno-Kazaxcranckoi obiactu ot
9 ampens 2021 roma Ne 4-37/VII. 3apeructpupoBano [lenapTaMeHTOM IOCTUIIUU
Boctouno-Kazaxcranckoit oomactu 16 anpens 2021 roga Ne 8641. YTpatuno cuny
pelieHueM Y paKkapckoro paloHHoro maciauxara Bocrouno-Kazaxcranckoit o0nactu
ot 30 gexadps 2021 roma Ne 12-198/VII

CHocka. YTpaTWiio CUIly - pPEHIEHHEM Y PIKAPCKOro pallOHHOrO Maciuxara
Bocrouno-Kazaxcranckoir o6mactu ot 30.12.2021 Ne 12-198/VII (BBOauTCS B
nevicteue ¢ 01.01.2022).

[Tpumeuanne U3TIN.

B TekcTe mokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyaius u opdorpadusi opuruHana.

B cootBercTBuu cratbe 109-1 bromkernoro konekca Pecnybnuku Kazaxcran ot 4
nekadbps 2008 roma, moamyHkToM 1) myHkta 1 ctatbu 6 3akona PecmyOnuku
Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roga "O MecTHOM rocyIapCTBEHHOM YIIPABICHUU U
camoynpasiienuu B Pecnybnuke Kazaxcran" u pemenrem YpIKapcKoro pailoHHOTO
macnuxata oT 16 maprta 2021 roga Ne 3-26/VII "O BHeceHUN W3MEHEHUI B PEIICHHE
Ypmxapckoro paiioHHoro macinuxarta oT 22 gexabps 2020 roma Ne57-742/VI "O
Oropkete Ypkapekoro paiiona Ha 2021-2023 roasl" (3apeructpupoBano B Peectpe
rOCY/IapCTBEHHOW PErucTpalid HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 32 HOMEpPOM 8465)
Ypmxapckuii paitonnsiii maciauxat PEIITAIL:

1. BHectu B pemieHre YpKapcKoro paifoHHOTo maciuxara ot 29 nexadps 2020
roga Ne 57-757/VI "O Oromxere ANTHIHIIOKMHCKOTO CEIBCKOTO OKpYyra Y pakapcKoro
paiiona Ha 2021-2023 roael" (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocynapcCTBEHHOU
perucTpalu HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 3a HoMepoM 8245, omyOJIuMKOBaHO B
DTaJlOHHOM KOHTPOJBbHOM OaHKE HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecmyOnnku
Kazaxctan B anexkrponHom Bujae 20 saBaps 2021 roxa, B razere "Ilynabc BpemeHu/
VYakpIT ThIHBICH" OT 28 stHBaps 2021 rona) cienyronme N3MEeHEeHHUs :

MYHKT | W3JI0KUTH B CIEAYIONIEH pelaKIuu:

"1. YTBepauTh O010/KET AKIIOKMHCKOTO CEILCKOT0 OKpyra Y pKapcKoro paiiona
Ha 2021-2023 rojapl COrJacHO MPWIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM YHCJIE Ha
2021 rox B ciaeayronmx o0beMax:

1) noxoasr — 38 297,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCJIE:



HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUs — 3 658,0 ThICSY TEHTE;
HEHaAJIOroBbie NocTyrieHus — 0,0 ThICAY TEHTE;
noctyrieHus: TpanceptoB — 34 639,0 Thicsd TEHTE;
2) 3arpatbl — 39 033,6 ThICSY TEHrE;
3) nedpunut (mpodunuT) 6r0mKeTa — - 736,6 THICSIY TEHTE;
4) ¢unancupoBaHue neduiuta (UCHoOJb30BaHUE podunuTa) OromKeTa — 736,6
TBHICSIY TEHTE;
UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/PKETHBIX CPEJCTB —736,6 ThicAY TeHTE.";
NPUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIIEHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIMU COTIIACHO
IPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIECHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoautcs B aeiicteue ¢ 1 supaps 2021 roxa.
lIpencenarens ceccuu M. AkniexoB
Cekpetapb YpmKkapckoro paiHoHHOIO MacaHxaTa K. Kapames
[IpuioxxeHue K peleHuno
Ypmxapckoro pailoHHOro
Maciuxara
ot 9 anpens 2021 rona
Ne 4-37/VII
IIpunoxenue 1 k pemieHuo
Ypaxapckoro paloHHOTO
Macigxara
ot 29 nexabps 2020 roga
Ne 57-757/V1

BromkeT AJNTHHITOKWHCKOTO CEIBCKOT0 OKpyra Y pakapckoro paifona Ha 2021 rox

Kareropus

Kinacc Beero
noxoael  (
TBICSY TEHIE
Hanmenosan )

ne
1 2 3 4 5
Jloxo1b1 38297,0

ITogxmacc

Hanorosslie
1 nocryruieHun 3 658,0
S

Hamorm nHa
04 cobcrBenHoc 3 658,0
Th

H
| aJloTd Ha 79,0
HMMYIIECTBO

3 3eMeabHbII 323.0
HaJIor

Hanor Ha
4 TpaHcnopTH 3 256,0
bI€ CPEICTBA



2

06
3

01
4

02

q)yHKHI/IOHaJ'IBHaH I'pyiia

OyHKIMOHANBHAS OATPYTIIA

Henamorossl
e
MTOCTYIUICHU
i

IIpouune
HEHAJIOTOBBI
e
MOCTYTUIEHU
o

IIpouune
HEHAJIOTOBBI
e
MOCTYIUIEHU
|

[MocTymnenu
st oT
MpOoJa}u
OCHOBHOTO
KanuTaaa

[Iponaxa
rocynapcTBe
HHOTO
AMYIIIECTBA,
3aKpETIEHHO
ro 3a
rocyaapcrae
HHBIMHU
YUIpeKICHUSI
MH

IIponaxa
rocyJapcrae
HHOTO
MMYIIECTBA,
3aKpETUIEHHO
ro 3a
rocyJapcTae
HHBIMHU
YUIpeKICHUSI
MH

IToctynnenu
s
TpaHcdepToB
TpauchepTs
u 3
BBIIIECTOSIII]
X OpPraHoB
roCynapcTBe
HHOTO
yIpaBJIeHUSA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

34 639,0

34 639,0

Bcero
3aTpaThl



AMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTpaMM

1 2 3
01
1
124
06
2
124
9
124
07
3

IIporpamma

001

022

003

026

TBICAY TCHIC

)
Haumenosanue
5 6
3arpaThl 39 033,6
TocynmapcTBeHHBIE yCIyTH 21 603.6

o01mIero xapakrepa

[IpencraBurenbHbIE,
UCTIOJTHUTEIIEHBIC U IPYTHE
Oprafbl, BBIIOJIHSIONINE
Pratel, 21 603,6
o0mue byHKIIHU
TOCYyIapCTBEHHOTO

YIOpaBJICHUSA

Arnmapar akuma Tropoja
paliOHHOTO 3Ha4YeHus, cena
, TIOCeNiKa, CeIbCKOTO

21603,6

OKpyra

Yeayru no obGecreueHuro
JEeATeNbHOCTH  aKuMa

ropoja  palOHHOTO 21 153,6
3HAYCHUS, CEla, MOCETKa,
CEIIbCKOTO OKpYTa

Kanuranpasie pacxobl

450,0
TOCyIapCTBEHHOTO OpraHa
ConmanpHasi IOMOIIb H
5 B 4 685,0
colpaasHoe obecreueHne
ConmanbHas IOMOIIb 4.390,0

AmnmapaTt akuma ropoja

allOHHOTO 3HA4YCHUs, cella
p ’ 4390,0
, IIOCEIKa, CEeIbCKOro

OKpyTa

Okaszanue COLHaIbBHON
nomomu Hyxmarommumcs 4 390,0
rpakJIaHaM Ha oMY

IIpoune ycnyru B 0b6mactu
conpansHOl momomu u 295,0
COLMAJILHOI'0 00eceYeHnst

Arnmapar akuma Tropoja
paliOHHOTO 3Ha4YeHus, cena
, TIOCeNiKa, CeIbCKOTO

295,0

OKpyra

OOGecreyeHue 3aHATOCTH
HaceJeHuss Ha MecTHoM 295,0

ypoBHE
K -
I/IJ'I‘IjII_HHO KOMMYHAILHOE |\, 5.0
X034HCTBO
BrnaroycrpoiicTBo 127450

HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB



124
008
009
011
14
1
124
042
15
1
124
043
5
01
1

Arnmapar akuma Tropoja
paliOHHOTO 3Ha4YeHus, cena
, TIOCeNiKa, CeIbCKOTO

OKpyTa

OcBemeHue yaul B
HaCeJIEHHbIX ITyHKTaxX

ObecrieueHne caHUTAPUHN
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroycTtpoiicteo u
03€JICHEHNE HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

OO0cnyXKUBaHKE 0T
OO0cmy)XIUBaHHE T0JTA

ArmnmapaT akuma ropoia
paliOHHOTO 3HAa4YeHus, cela
, TocelKa, CelbCKOro

OKpyTa

OOcnyxuBaHue J0Jira
anmapaTta akuMa ropoja
palloHHOrO 3HaYeHus, cena
, TIOCeliKa, CeJIbCKOTO
OKpyra IO BEIILIATE
BO3HArPaXICHUH W MHBIX
IIaTexed Mo 3aiimMam u3
paiionHoro  (ropoja
00JaCTHOTO 3HAYEHU)
Oropkera

TpauchepTs
TpancdepTs

Ammapat akuMma Tropoza
paliOHHOTO 3HAauY€HUs, cena
, IOCeliKa, CelIbCKOTo

OKpyra

EIOZ[)KCTHLIC HU3BATHA

III. Yucroe OromKeTHOE
KpEIUTOBAHHUE

BromxeTHBIE KpeTUuTHI
[Toramenne OOIKETHBIX
KPE/IUTOB

[Toramenme OrOMKETHBIX
KpPEIUTOB

IToramienre OOMKETHBIX
KpEIUTOB, BBIJAHHBIX W3
roCyaapCTBEHHOTO
Oro/pKeTa

IV. Canppo no onepauusam
¢ pUHAHCOBBIMU aKTUBaMHU

IIpuobperenue
(hMHAHCOBBIX AKTUBOB

12 745,0

1354,0

1391,0

10 000,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



IMoctynnenus ot npojaxu
¢unancoBeix aktuBoB 0,0
rocyaapcTBa

V. Jedunut ( mpodpunuT)

-736,6
Or0KETa

VI. ®unancupoBaHue
nepunura (ucrosp3oBaHue 736,6
npoduimra) OrmKeTa

IToctynnenus 3aiimoB 0,0
7 [Toctynnenns 3aitMoB 0,0

BuyTpennue

01 5
TOCyAapCTBCHHBIC 3aUMbL

0,0

2 JloroBopsI 3aiima 0,0
16 Iloramenue 3aiiMoB 0,0
1 IToramenue 3aliMOB 0,0

ArnmnapaTt akuma ropoja

paﬁOHHOFO 3Ha4YCHMU, CClla

124 0,0

, TIOCeNKa, CeIbCKOTO
OKpyra

Bo3sBpar, ncnosib30BaHHBIX
HE 1O IIeJIEeBOMY
HA3HAYCHUIO KPEIUTOB,
BBIJIAHHBIX U3 pakionnoro (|
ropoga  0oOJacTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

054

Bosspar
HEUCIOJIb30BaHHBIX
OIOKETHBIX KPEAHUTOB,
BBIIAHHBIX U3 paloHHOTO (|
roponra  0o0JacTHOTO

055

3HaveHus) OroKera

I[Moramenue  monra
ammapara aKkpma Topoja
palilOHHOTO 3Ha4YeHus, cena
, TIOcelKa, CeJIbCKOTo
oKpyra nepen
BBIIICCTOSIIUM OFOPKETOM

056 0,0

Hcnonp3yemble OCTaTKU

736,6
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

01 OcrtaTku  OOIKETHBIX 7366
CpencTB

CB0OOJHBIE  OCTaTKH
1 736,6
OFOJKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHpopmarnun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuinn Pecniyonmku Kazaxcran



