

О внесении изменений в решение Урджарского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 57-757/VI "О бюджете Алтыншокинского сельского округа Урджарского района на 2021-2023 годы"

Утративший силу

Решение Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 9 апреля 2021 года № 4-37/VII. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 16 апреля 2021 года № 8641. Утратило силу решением Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 30 декабря 2021 года № 12-198/VII

Сноска. Утратило силу - решением Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 30.12.2021 № 12-198/VII (вводится в действие с 01.01.2022).

Примечание ИЗПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии статье 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Урджарского районного маслихата от 16 марта 2021 года № 3-26/VII "О внесении изменений в решение Урджарского районного маслихата от 22 декабря 2020 года №57-742/VI "О бюджете Урджарского района на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 8465) Урджарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Урджарского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 57-757/VI "О бюджете Алтыншокинского сельского округа Урджарского района на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 8245, опубликовано в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 20 января 2021 года, в газете "Пульс времени/ Уақыт тынысы" от 28 января 2021 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет Акшокинского сельского округа Урджарского района на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
 - 1) доходы $-38\ 297,0$ тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления -3658,0 тысяч тенге; неналоговые поступления -0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов -34639,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 39 033,6 тысяч тенге;
- 3) дефицит (профицит) бюджета - 736,6 тысяч тенге;
- 4) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 736,6 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств –736,6 тысяч тенге."; приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

Председатель сессии Секретарь Урджарского районного маслихата М. АкпековК. Карашев

Приложение к решению Урджарского районного маслихата от 9 апреля 2021 года № 4-37/VII Приложение 1 к решению Урджарского районного маслихата от 29 декабря 2020 года № 57-757/VI

Бюджет Алтыншокинского сельского округа Урджарского района на 2021 год

Категория				Всего
	Класс	Класс		
		Подкласс		доходы (тысяч тенге
			Наименован	
1	2	3	4	5
			Доходы	38 297,0
1			Налоговые поступлени я	3 658,0
	04		Налоги на собственнос ть	3 658,0
		1	Налоги на имущество	79,0
		3	Земельный налог	323,0
		4	Налог на транспортн ые средства	3 256,0

				затраты (
Функциональная п	одгруппа			Всего
Р ункциональная группа		l	· ·	D
	02		Трансферты и з вышестоящ их органов государстве нного управления	34 639,0
4			Поступлени я трансфертов	34 639,0
		1	Продажа государстве нного имущества, закрепленно го за государстве нными учреждения ми	0,0
	01		Продажа государстве нного имущества, закрепленно го за государстве нными учреждения ми	0,0
3			Поступлени я от продажи основного капитала	0,0
		1	Прочие неналоговы е поступлени я	0,0
	06		Прочие неналоговы е поступлени я	0,0
2			Неналоговы е поступлени я	0,0

		Администратор бюджетных программ			тысяч тенге
			Програм	Программа	
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				Затраты	39 033,6
01				Государственные услуги общего характера	21 603,6
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	21 603,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	21 603,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 153,6
			022	Капитальные расходы государственного органа	450,0
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	4 685,0
	2			Социальная помощь	4 390,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	4 390,0
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4 390,0
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	295,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	295,0
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	295,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	12 745,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	12 745,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	12 745,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 354,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1391,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
14				Обслуживание долга	0,0
	1			Обслуживание долга	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	0,0
			042	Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного значения) бюджета	0,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	0,0
			043	Бюджетные изъятия	0,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
		01		Погашение бюджетных кредитов	0,0
			1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0

				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-736,6
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	736,6
				Поступления займов	0,0
	7			Поступления займов	0,0
		01		Внутренние государственные займы	0,0
			2	Договоры займа	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	0,0
			054	Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета	0,0
8			055	В о з в р а т неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села , поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	736,6
		01		Остатки бюджетных средств	736,6
			1	Свободные остатки бюджетных средств	736,6